平成30年度第２回契約監視委員会 議事概要

１ 日時

平成31年１月31日(木) 13:25～15:25

２ 場所

地方公共団体情報システム機構会議室

３ 出席者(順不同・敬称略)

  委員長    髙橋 滋   (法政大学法学部教授)

委員     藤谷 護人  (エルティ総合法律事務所 弁護士)

委員      田中 義幸  (田中義幸公認会計士事務所 公認会計士・税理士)

委員        福井  茂人  （名古屋市総務局行政改革推進部情報化推進課課長）

(欠席)委員   波能 映子 （富山県経営管理部情報政策課課長）

４ 議事

(1) 平成30年度第１回契約監視委員会審査結果への対応について

(2) 審査

(3) 次回審査案件選定

５ 概要

(1) 平成30年度第１回契約監視委員会審査結果への対応について

    平成30年度第１回委員会審査結果(指摘事項等)に対する対応策について事務局から説明

を行った。検討事項は、次のとおりである。

   ・「著しい支障が生ずるおそれ」 の具体例を手順に記載すること。

(2) 平成30年度第１回委員会において選定された一般競争入札案件２件（うち一者応札案件１

件）及び随意契約案件１件を対象にした審査の実施

    主な検討事項は、次のとおりである。

      ・一者応札に対する改善方策を実施し、今後入札結果の推移を確認するとともに、競争性

を高めること。

   ・予定価格を適正に作成する基準及び事業者の見積書をチェックする基準について、長期

的に検討すること。

(3) 次回審査案件の選定

平成30年度上半期における契約の状況について事務局から説明を行った。

次回個別に審査する案件として、一般競争入札２件及び随意契約１件が選定された。

以上